
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 160 DEL 19-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 19-02-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Programma di gestione economica del personale "Perseo": impegno di
spesa per l'assistenza per l'anno 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
con deliberazione G.C. n. 1125 in data 23/9/96 si approvava il Capitolato d'oneri, l'elenco-
ditte e la lettera d’invito relativa all’acquisizione dei programmi informatici per la
gestione dei servizi finanziari, del servizio tributi, del servizio economato e del personale;
con deliberazione G.C. n. 773 dell’8/9/97 si approvavano le risultanze del lavoro della-
Commissione Tecnica nominata per l’esame delle offerte pervenute nell’ambito della gara
sopracitata relativamente al Servizio Personale e si individuava quale aggiudicataria la
ditta CEDAF Soc. Coop. s.r.l. di Forlì;
con determinazione dirigenziale n. 261 del 29/9/97 si affidava alla Ditta CEDAF l’appalto-
per l’introduzione della nuova procedura informatica di gestione del personale e si
assumeva il necessario impegno di spesa;

CONSIDERATO che:
con apposite determinazioni sono state assunti per gli anni dal 1999 al 2013 gli impegni di-
spesa per il servizio di manutenzione e assistenza della procedura, per il servizio di
hot–line telefonica di supporto all’utilizzo del software installato e all’applicazione degli
aggiornamenti contrattuali;
negli anni 2006 e 2007 sono stati attivati nuovi moduli software web (cedolini e CUD);-
l’aggiornamento per la visualizzazione del CUD WEB è a pagamento dall’anno 2008;-
deve essere assunto il necessario impegno di spesa per l’anno 2014 per tutto quanto sopra-
descritto;



la ditta “Maggioli Informatica” (subentrata nel frattempo alla CEDAF Soc. Coop. s.r.l. di-
Forlì) ha proposto il rinnovo del contratto di assistenza software, fornitura aggiornamenti
e assistenza telefonica per un importo annuo complessivo € 12.446,75 oltre IVA e di €
620,00 oltre IVA per ogni giornata di intervento di un proprio operatore presso la sede di
questo Ente (Allegato 1);
per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il servizio di cui-
trattasi può essere svolto esclusivamente dalla ditta “Maggioli Informatica”;

RITENUTI congrui gli importi richiesti con riferimento ai prezzi praticati sul mercato per
prestazioni aventi caratteristiche analoghe;

RITENUTO, sulla base dell’esperienza degli anni pregressi, opportuno prevedere la presenza
dei tecnici presso la nostra sede per tre giornate nel corso del 2014, per un importo
complessivo di € 1.860,00 oltre IVA, e la somma di € 1.200,00 oltre IVA per modulo
“Stampa CUD laser”;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. n. ZF20D9B25C attraverso il sito web
dell’AVCP, ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2014 e che quindi
occorre rispettare i vincoli di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
il D. Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
gli artt. 57, comma 2, lett. b), e 125, comma 11, del D. Lgs. n° 163/2006 e successive-
modifiche ed integrazioni;
l’art. 46, comma 1, del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di-
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione C.C. n° 10 del 31/01/2012;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

di affidare per l’anno 2014 alla Ditta “Maggioli Informatica” di S. Arcangelo di Romagna1)
(RN) il servizio di assistenza software, fornitura aggiornamenti e assistenza telefonica per
il programma di gestione economica del personale “Perseo”, per l’importo complessivo
di € 12.446,75 oltre IVA (allegato 1), comprendente le condizioni per ogni giornata di
assistenza presso questo Comune da parte di personale specializzato della ditta fornitrice;

di impegnare la somma di € 6.264,04 sul cap. 6240/3 “Servizi informatici Risorse2)
Professionali” del bilancio 2014, in corso di approvazione, composta da:
€ 2.074,46 oltre IVA 22% (per un totale di € 2.530,84) per il servizio di assistenzaa)
(pari a 2/12 dell’importo complessivamente necessario, nel rispetto dei vincoli di cui
all’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000);
€ 1.860,00 oltre IVA 22% (per un totale di € 2.269,20) per n. 3 giornate dib)
formazione in sede, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 8 DEL 19-02-2014 - Reg. Gen. N. 160 DEL 19-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



€ 1.200,00 oltre IVA 22% (per un totale di € 1.464,00) per l’attivazione del moduloc)
“Stampa CUD laser 2014”, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in
dodicesimi;

di dare atto che sarà provveduto all’integrazione dell’impegno di spesa a copertura3)
dell’assistenza per l’intero anno 2014 conseguentemente all’approvazione del Bilancio di
Previsione 2014;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi ai sensi e per gli effetti4)
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione
trasparente”.

Sesto Fiorentino, 19-02-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 8 DEL 19-02-2014 - Reg. Gen. N. 160 DEL 19-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Programma di gestione economica del personale "Perseo": impegno di
spesa per l'assistenza per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1141

Programma di gestione economica del personale
Perseo : impegno di spesa per l'assistenza per l'anno
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 6240/3     COD. 1.01.02.03
Servizi informatici: Risorse Professionali

21/02/2014 2.530,84

Impegno
2014 / 1142

Programma di gestione economica del personale
Perseo : impegno di spesa per formazione del
personale - Operazione: Inserimento

PEG: 6240/3     COD. 1.01.02.03
Servizi informatici: Risorse Professionali

21/02/2014 2.269,20

Impegno
2014 / 1143

Programma di gestione economica del personale
Perseo attivazione modulo stampa cud laser 2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 6240/3     COD. 1.01.02.03
Servizi informatici: Risorse Professionali

21/02/2014 1.464,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.264,04
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 8 DEL 19-02-2014 - Reg. Gen. N. 160 DEL 19-02-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


